

Katowice, 20 marca 2024 r.  
OB.633.92024  
OB.KW-000020/24

**Pan  
Stanisław Gmitruk  
Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego**

**w miejscu**

**dot. odpowiedzi na interpelację nr INT.6.0003-0598/24  
z dnia 11 marca 2024 r.**

*Szanowny Panie Wiceprzewodniczący!*

W odpowiedzi na Pana interpelację nr INT.6.0003-0598/24 z dnia 11 marca 2024 r. dotyczącą możliwości udzielenia pomocy organizacyjnej oraz finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w celu wspierania Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzeniszowie oraz mieszkańców Rzeniszowa przedkładałam poniższe informacje:

Samorząd Województwa Śląskiego wielokrotnie podejmował działania wspierające lokalne społeczności i poprawiające stan ich bezpieczeństwa m.in. poprzez realizację licznych programów społecznych, kulturowych, rewitalizacyjnych czy modernizacyjnych. W obecnej kadencji Marszałek Województwa Śląskiego zainicjował uruchomienie Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego, Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej, Programu „Klub” oraz innych programów skierowanych do lokalnych społeczności. Marszałkowska Inicjatywa Sołecka daje możliwość wsparcia lokalnych społeczności. Z budżetu Województwa Śląskiego na zadania realizowane w ramach Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w latach 2019 - 2022 zostały przeznaczone środki finansowe w wysokości 12 507 040,62 zł. Na poprawę stanu bezpieczeństwa jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych (dalej: OSP) poprzez dofinansowanie zakupu samochodów ratowniczo-gaśniczych w latach 2019-2023 została przeznaczona kwota ponad 16 865 000 zł. Wśród beneficjentów udzielonej przez Samorząd Województwa Śląskiego pomocy w ostatnich latach jest również jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzeniszowie, która w 2018 r. otrzymała kwotę 50 000 zł, jako dofinansowanie do zakupu lekkiego samochodu pożarniczego.

Gmina Koziegłowy, na terenie której położone jest Sołectwo Rzeniszów i jednostka OSP w Rzeniszowie, otrzymywała wielokrotnie dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Śląskiego do zakupu pojazdów strażackich m.in.:

- w roku 2011 r. udzielono wsparcia jednostce OSP Markowice w wysokości 200 000 zł,

- w roku 2018 r. udzielono wsparcia jednostce OSP Rzeniszów w wysokości 50 000 zł,
- w roku 2019 r. udzielono wsparcia jednostce OSP Stara Huta w wysokości 300 000 zł,
- w roku 2020 r. udzielono wsparcia jednostce OSP Mysłów w wysokości 100 000 zł,
- w roku 2021 r. udzielono wsparcia jednostce OSP Koziegłówny w wysokości 100 000 zł,
- w roku 2022 r. udzielono wsparcia jednostce OSP Cynków w wysokości 150 000 zł.

W ramach tegorocznego Konkursu Marszałkowskiego pn. „Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Śląskiego w 2024 roku” Komisja kwalifikacyjna zaproponowała wsparcie dla Gminy Koziegłówny - OSP w Rzeniszowie w wysokości 7 200 zł. Zarząd Województwa Śląskiego uchwałą z dnia 14 marca 2024 r. przyjął projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej gminom województwa śląskiego na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego, umundurowania i wyposażenia. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w tym zakresie został ujęty w porządku obrad najbliższej Sesji Sejmiku Województwa Śląskiego wyznaczonej na dzień 25 marca 2024 r.

W bieżącym roku, wzorem lat ubiegłych Zarząd Województwa Śląskiego w budżecie Województwa Śląskiego zabezpieczył środki finansowe wysokości 6 000 000,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie finansowe Ochotniczych Straży Pożarnych, z czego 4 000 000,00 zł jest planowane na dofinansowanie zakupu samochodów ratowniczo-gaśniczych dla jednostek OSP, a 2 000 000,00 zł na dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego, umundurowania i wyposażenia.

Zdajemy sobie sprawę z ogromnych potrzeb logistycznych, jakie mają jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych oraz inne służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo w naszym województwie, musimy jednak opierać się na realnych, zdecydowanie ograniczonych możliwościach ich finansowania oraz przepisach prawa regulujących ten obszar działania.

Samorząd Województwa Śląskiego realizuje swoje zadania wynikające z obowiązujących w tym zakresie przepisów. Warto przy tym podkreślić, że ustawy wprost stanowią, iż zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty mieszkańców zamieszkującej teren danej gminy jest zadaniem samorządu gminnego. W szczególności zadania z zakresu zagospodarowania przestrzennego, podstawowej infrastruktury komunalnej, kultury, ochrony przeciwpożarowej należą do zadań gminy. Dodam, że istnieją możliwości otrzymania wsparcia finansowego z budżetu Województwa Śląskiego m.in. poprzez udział uprawnionych podmiotów w postępowaniach konkursowych ogłaszanych przez Województwo w różnych dziedzinach życia zbiorowego. Wymagane jest złożenie przez samorząd gminy czy też samorząd mieszkańców Rzeniszowa lub jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzeniszowie wniosków w organizowanych przez Województwo Śląskie konkursach dedykowanych danym podmiotom. Zasady konkursów są publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.

*Z wyrazami szacunku*

Otrzymują: Adresat,  
(do wiadomości) kopia aa